



T.B.M.M.
HALKLARIN DEMOKRATİK PARTİSİ
Grup Başkanlığı

Sayı: 3628
Tarih: 12.01.2017

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Trabzon Sürmele'de gerçekleşen yangının sebebinin bir an önce ortaya çıkarılması ve olayın yerinde incelenerek kamuoyunda dile getirilen soruların cevaplanması ve şüphelerin giderilmesi için Anayasa'nın 98'inci İç Tüzüğü'nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederiz.


Ahmet Yıldırım

HDP Grup Başkanvekili



Filiz KERESTECİOĞLU

HDP Grup Başkanvekili

GEREKÇE

7 Ocak 2017 tarihinde gece saat 23.00 sıralarında Trabzon Sürmene Çamburnu Tabiat Parkı'na ait alanda sebebi henüz tespit edilemeyen bir nedenden dolayı yangın çıkmış ve Sarıçam ormanlarının denize indiği, dünyada en nadir yerlerden biri olan alanda, resmi açıklamalara göre 20 hektarlık bitki örtüsü ve sarıçam ormanı zarar görmüştür.

Basına yansıyan haberlerde, yangının 7 ayı noktadan başladığı ve şiddetli rüzgar sebebiyle hızla yayıldığı görülmüş, 22 Kasım 2016'da İsrail'de 13 ayı noktada çıkan yangın için Türkiye'den 3 adet yangın söndürme uçağı gönderilmesine karşılık, Sürmene'de meydana gelen yangında, yangın söndürme uçaklarının ve helikopterlerinin seferber edilmemiş olmasının, yangının geniş bir alana yayılmasının başlıca sebeplerinden biri olduğu, konunun uzmanları tarafından dile getirilmiştir.

18 Aralık 2016 tarihinde Trabzon'da Akyazı Spor Kompleksinin açılışından önce Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Katar Emiri Şeyh Tamim Bin Hamad Al Tani helikopterle ormanlık alanı gezmişler sonrasında da Cumhurbaşkanı Erdoğan Katar Emiri'nin bölgeyi gezerken ormanlık alan ve dağlarda kayak tesisi ve oteller kurmak istediğini kamuoyu

ve basınla paylaşmıştır. Bu açıklama sonrası, ilgili bölgele büyük çapta bir yangının meydana gelmesi sosyal medyada ve basında “kayak tesisi için yangın çıkarıldı” sorularını gündeme getirmiş, bunun üzerine Çevre ve Orman Bakanı Veysel Eroğlu, twitter üzerinden yaptığı açıklamada "Yanan orman sahalarını 1 yıl içerisinde ağaçlandırıyoruz. Yanan alanlar katı surette başka maksatla tahsis edilemez. Hükümetimiz döneminde yanan bir metrekare dahi orman alanı başka bir maksatla tahsis edilmemiştir ve aynı yıl ağaçlandırılmıştır" ifadelerini kullanmıştır. Ancak Muğla'nın Milas ilçesinde bulunan Güvercinlik koyunda 2007 yılında çıkan yangın sonrasında da yetkililer bölgede yapılaşmaya izin verilmeyeceğini ve yanan bölgelerin ağaçlandırılacağını ifade etmelerine rağmen bölge imara açılarak otel yapımının önünün açıldığını kamuoyu tarafından bilinmektedir. Hatırlanacağı gibi 3. Köprü'nün Avrupa ayağı yakınındaki Sarıyer Büyükliman mevkiinde orman yangını çıkmış bu yangın da “rant” iddialarını gündeme getirmişti.

Orman yangını ile ilgili bir başka iddia ise bölgede bulunan Katı Atık Tesisine ek olarak planlanan ve yangından 3 gün önce ÇED Raporu yayınlanan “Katı Atık Düzenleme Tesisleri Ek Lot Projesi” için gerekli olan alanın açılmasıyla yangın arasında bir bağlantı olup olmadığıdır.

Bilindiği gibi Çözüm sürecinin tek taraflı bitirilmesi sonrasında Cudi Dağı, Lice-Hani-Kocaköy Üçgeni, Kulp-Silvan, Savur ve Mazı Dağı, Diyarbakır Hazro, Silvan, Kulp Bölgesi Güleç Köyü, Dersim Aliboğazı Amutka Karakolu Civarı, Diyarbakır Lice, Dersim Karakoçan Okçular Köyü Yaylası, Şewle ve Sınca ile Cobur, Kızılca, Golan, Yayladere İlçesi Güneşlik Köyü ve Güneşlik-Zeyneli-Bilekkaya kırsallarında geniş çaplı orman yangınları yaşanmış; tıpkı 1990'lardaki köy boşaltma ve yangınları hatırlatan bu yangınlarda yüzlerce hektarlık ormanlık alan tahrip olmuştur. Bu yangınların birbirine yakın zamanlarda meydana gelmesi, kamuoyunda, yangınların “güvenlik” gerekçesiyle gerçekleştirildiği şüphesini doğurmuştur.

Orman Genel Müdürlüğü'nün hazırladığı verilere göre sadece 2015 yılında 2150 yangın çıkmış ve bu yangınlar 3219 hektar alanın tahribatına yol açmıştır.

Orman yangınlarının çıkma sebepleri kaza, kasıt ve ihmal olarak sınıflandırılabilir. Trabzon Sürmele'de gerçekleşen yangının da bu sebeplerden hangisine dayandığı bir an önce ortaya çıkarılmalı, kamuoyunda dile getirilen sorular cevaplanarak şüpheler giderilmelidir. Olayı yerinde inceleyerek ilgili şüpheleri gidermek amacıyla TBMM bünyesinde araştırma bir Meclis Araştırması açılmasını talep ediyoruz.